
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

Vysoce výkonný motorový olej na bázi syntetické technologie ELF vyvinutý pro 
Benzínové a Dieselové spalovací motory osobních a lehkých užitkových vozidel. 
Speciální formulace kompatibilní se systémy na redukci produkovaných emisí.  

 
 
 

 
Moderní technologie 
spalovacích motorů 

 
 Doporučen zejména pro motory vyhovující emisním limitům EURO V a VI.   

Vyvinutý olej pro částicové filtry  Zejména pro moderní vozidla Renault vybavená částicovýni filtry DPF. 

« Sportovní » jízda, celoroční 
provoz   

 Celoročně pro všechny jízdní styly, včetně  « sportovní jízdy » a vysoké rychlosti 

 

 Viz doporučení použití v servisním manuálu k provozu vozidla. 

 
 
 

Mezinárodní  specifikace ACEA : C4, výkonnostní úroveň  C3 

Schválení výrobců OEM  RENAULT   RN0720 
MERCEDES-BENZ  MB-Approval 226.51 

 
 
Výborná ochrana a čistota 
spalovacího motoru 

 
 
 Poskytuje motoru velmi dobrou celkovou ochranu vůči opotřebení díky moderní aditivační 
technologii. Pomocí účinných detergentně – dispersantních aditiv zajišťuje dlouhodobě čistotu 
motoru. 

Ochrana částicových filtrů DPF  Díky nízkým hodnotám síry, sulfátového popela a fosforu  (low SAPs) zajišťuje trvanlivost systémů na 
redukci emisí  (zejména DPF) , což umožňuje dlouhodobě účinně snižovat produkované emise.   

Snižování spotřeby paliva ( Fuel 
Economy) 

 Speciální formulace podporující úsporu paliva (Fuel Economy) v důsledku nízkého vnitřního tření, 
a to  o 2,1 % při testu ACEA M111 FE (minimum 1 %). 

Prodloužené servisní intervaly  Umožňuje prodloužené servisní výměnné intervaly až na  30 000 km. 

Nižší spotřeba oleje  Nižší spotřeba oleje v důsledku syntetické báze oleje s nízkou odparností. 

Dlouhodobé účinné spolehlivé 
mazání motoru 

 V důsledku vysoké oxiační odolnosti zajišťuje vysokou životnost a spolehlivost spalovacího motoru.  

 
 

 
 

 

 
Metoda Jednotka SAE   5W-30 

Hustota při 15°C ASTM D1298 kg / m³ 855 

Kinemat. Viskozita při 40°C ASTM D445 mm2/s 72,8 

Kinemat. Viskozita při 100°C ASTM D445 mm2/s 12,2 

Viskozitní index ASTM D2270 - 165 

Bod vzplanutí ASTM D92 °C 240 

T.B.N. ASTM D2896 mgKOH/g 7,4 

CCS @ -30°C ASTM D5293 mPa.s 6 450 

MRV @ -35°C ASTM D4684 mPa.s 24 850 

Výše uvedené charakteristiky udávají typické informativní hodnoty 

 
TOTAL LUBRIFIANTS                                                             EVOLUTION FULL-TECH FE 5W-30 
562 avenue du parc de l’île                                                                 Aktualizováno :  02/2020 
92029 Nanterre 

                    Při použití maziva pro účely, pro něž bylo navrženo, nehrozí žádná rizika. Výše uvedené charakteristiky udávají informativní hodnoty. Bezp.list k dispozici  

                       u  dodavatele a na www.total.cz 

 

http://www.total.cz/

